
 

1/6 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL ___/___/____ 

 
 

Proposta n. 143 del 03/03/2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE 
Ing. Martino Ruiu 
 

 

OGGETTO: Recepimento Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 504 del 
27.02.2025 avente ad oggetto: “Contratto ponte del servizio di manutenzione e riparazione 
degli arredi e ausili sanitari (determinazione dirigenziale di aggiudicazione ATS n. 6300 
del 04.12.2020) nelle more dello svolgimento della procedura di gara da parte di Ares 
Sardegna per la Asl Gallura e la ASL di Sassari-Aggiudicazione.” – CIG PADRE: 
B54EA993C5 – CIG DERIVATO: B5E012A543 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

ISTRUTTORE/RUP Dott.ssa Linda Bacciu  

Il Direttore S.C. Area Tecnologia e 

Transizione Digitale 
Ing. Martino Ruiu  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
2 della Gallura 
 

SI [ x ]                           NO [   ]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [   ]                        NO [  x ] 

 
 

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
178                     26     03     2025



 

2/6 

 

 

 

 
IL DIRETTORE S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE  

Ing. Martino Ruiu 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato 
approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi sanitari; 

PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 
30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della 
Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro ed in esecuzione della citata DGR è stato stipulato tra la 
Regione Autonoma della Sardegna ed il medesimo, apposito contratto di prestazione d’opera intellettuale 
per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022;  

VISTA la Deliberazione n. 1 del 7.1.2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura con cui si è preso 
formalmente atto della deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 
30.12.2021; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura, la n.154 e la n.155 del 
20/06/2022, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Raffaele De Fazio;  

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale 
dell'Asl n. 2 Gallura; 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°674 del 08.07.2024 recante “Avviso di selezione interna per il 
conferimento dell’incarico di Direzione della Struttura Complessa S.C. Area Tecnologia e Transizione 
Digitale, afferente al Dipartimento Area Amministrativa” con la quale viene attribuito all’Ing. Martino Ruiu 
l’incarico, di durata quinquennale rinnovabile, di direzione della struttura SC Tecnologia e Transizione 
Digitale, nelle more dell’approvazione del nuovo funzionigramma e della graduazione degli incarichi; 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°482 del 11.06.2023 recante “Autorizzazione all'abilitazione e 
nomina "Punti Ordinanti" per gli acquisti telematici del Dipartimento Area Amministrativa”, con cui viene 
autorizzato il Responsabile S.C. Tecnologia e Transizione Digitale ad operare sulle piattaforme CAT 
Sardegna e MEPA come "Punto Ordinante"; 

VISTA la nota protocollo del 09/10/2024 PG/2024/0029396 con cui, considerata la vacatio della Direzione 
S.C. Area Economico Finanziaria, viene incaricato il Direttore S.C. Tecnologia e Transizione Digitale alla 
gestione e al coordinamento delle attività di acquisizione di beni e servizi, nell’ambito dei limiti di cui alla 
DGR n.4/40 DEL 15/02/2024 e/o in raccordo con le strutture di ARES Sardegna; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mmi.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;  



 

3/6 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n.504 del 27/02/2025, avente ad oggetto 
“Contratto ponte del servizio di manutenzione e riparazione degli arredi e ausili sanitari (determinazione 
dirigenziale di aggiudicazione ATS  6300 del 01.12.2020) nelle more dello svolgimento della procedura 
di gara da parte di Ares Sardegna per la Asl Gallura e la ASL di Sassari-Aggiudicazione”, è stato 
aggiudicato l’affidamento del servizio in argomento alla Ditta TEMOSA SRL, P.IVA 00262380900, per un 
importo complessivo di € 208.600,00 (IVA esclusa), con durata dal 01.03.2025 al 30.09.2025; 

RICHIAMATI gli atti di gara e, nello specifico, il verbale n. 2 del 30.01.2025 in cui, nella ripartizione delle 
somme spettanti a ciascuna ASL, viene aggiudicato l’importo di € 84.000,00 (Iva esclusa), € 102.480,00 
(Iva compresa), alla Asl Gallura; 

CONSIDERATO CHE nella Delibera sopra citata vengono indicati gli adempimenti che ciascuna ASL 
deve porre in essere per l’intera gestione del contratto ponte ed in particolare: 

- nominare il RUP, il DEC, eventuali Direttori Operativi; 
- emettere un proprio CIG derivato sul CIG padre acquisito da Ares Sardegna; 
- procedere alla gestione del contratto e ad ogni operazione successiva (ad es. inserire e gestire il 
contratto nel proprio gestionale di contabilità, nonché provvedere in autonomia all’emissione degli ordini 
e alla liquidazione delle relative fatture emesse successivamente all’avvio del contratto per le forniture e 
servizi svolti dal 01/03/25; 
 
DATO ATTO che sul CIG Padre B54EA993C5 è stato acquisito il CIG derivato B5E012A543; 

RITENUTO necessario approvare il quadro economico dell’intervento che risulta essere il seguente: 

                     Descrizione Importo  

Importo a base d’asta   € 84.000,00  

Incentivi ex. art.113 (max 2%) € 1.680,00  

 

STABILITO, ai sensi del disposto di cui all’articolo 45 del decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mm. iii., di 
dover destinare su apposito fondo le quote “incentivi per funzioni tecniche”, correlate agli adempimenti 
della procedura in argomento, calcolate sull’importo dell’appalto al netto dell’IVA, che saranno registrate 
successivamente all’istituzione del relativo conto sul budget anno 2025; 

CONSIDERATO CHE è necessario ed indispensabile recepire la Determinazione in argomento al fine di 
garantire la continuità del servizio, in attesa dell’espletamento della gara e dell’attivazione dei nuovi 
contratti; 

STABILITO che, ai sensi degli artt. 15 e 115 del D.lgs. n°36/2023, le funzioni di Responsabile di fase per 
l’affidamento e quelle di Responsabile Unico del Progetto saranno assolte dalla dott.ssa Linda Bacciu e 
le funzioni di Direttore per l’Esecuzione del Contratto (DEC) verranno espletate dalla sig.ra Valentina 
Corriga, collaboratore sanitario professionale; 

VISTI: 

il D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii;  
il D.lgs. 30.12.1992 n. 502 e ss.mm.ii..; 
la L.R. 11.09.2020 n. 24 e ss.mm.ii.; 
il  D.L.n 76/2020 convertito con legge n. 120 del 11/09/2020; 
il D.L. n. 77/2021 convertito con legge n. 108 del 29/07/2021; 
 
STABILITO che il valore contrattuale è da intendersi come tetto massimo di spesa e che la ASL Gallura 
emetterà ordini di acquisto secondo i fabbisogni, le necessità e le esigenze aziendali senza impegno di 



 

4/6 

 

ordinare necessariamente l’intero importo contrattuale; 

RITENUTO opportuno dover procedere recepire il provvedimento di cui sopra,  

per le motivazioni sopra riportate;  

PROPONE 

Di AUTORIZZARE il recepimento della Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 504 del 
27.02.2025 sopra citata, al fine di garantire la continuità del servizio in argomento per il periodo dal 
01.03.2025 al 30.09.2025; 

DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 102.480,00 verrà 
registrato sul bilancio di esercizio 2025 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 
 

 

Anno 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
IMPORTO 

 

2025 
 

ASL2 - Azienda 
Scio Sanitaria 
Locale della 

Gallura  

1 

A507070102 
Manutenzione e 
riparazione di 
mobili e  arredi 

€ 102.480,00 
 
 

 CIG derivato   B5E012A543 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi degli artt. 15 e 115 del D.lgs. n°36/2023, le funzioni di Responsabile di fase 
per l’affidamento e quelle di Responsabile Unico del Progetto saranno assolte dalla dott.ssa Linda Bacciu 
e le funzioni di Direttore per l’Esecuzione del Contratto (DEC) verranno espletate dalla sig.ra Valentina 
Corriga, collaboratore sanitario professionale; 

DI DEMANDARE al RUP l’istituzione degli eventuali uffici di assistenza al RUP/DEC; 

DI TRASMETTERE copia del presente ai DEC della procedura; 

DI TRASMETTERE copia del presente alla S.C. Affari Generali, Legali e Capitale Umano per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della Gallura. 

 
IL DIRETTORE S.C. TECNOLOGIA E TRANSIZIONE DIGITALE 

                Ing. Martino Ruiu 
 
                                                
 
 
Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

IL DIRETTORE SANITARIO 

 ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 ASL N.2 GALLURA 

 

DOTT. RAFFAELE DE FAZIO 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

 FAVOREVOLE [  ]  FAVOREVOLE [  ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

mmunduleddu
Font monospazio
X

Ddeiana
Font monospazio
X



 

5/6 

 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6/6 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Determinazione Dirigenziale ARES n. 504 del 27.02.2025 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________ 

        
 

mmunduleddu
Font monospazio
26    03     2025          10    04     2025


		2025-03-03T13:09:35+0100
	LINDA BACCIU


		2025-03-03T14:16:23+0100
	RUIU MARTINO


		2025-03-03T14:16:54+0100
	RUIU MARTINO


		2025-03-26T09:19:41+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2025-03-26T09:33:20+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2025-03-26T09:41:51+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2025-03-26T10:48:24+0100
	MARIA FILOMENA MUNDULEDDU




